
 

 

EDITAL Nº 12/2024- DEPE/SCMS 

 

DISPÕE SOBRE A SUBMISSÃO DE 

TRABALHOS CIENTÍFICOS PARA 

APRESENTAÇÃO NO I SEMINÁRIO 

DE NUTRIÇÃO CLÍNICA DA SCMS: 

TECNOLOGIAS E ASSISTÊNCIA 

MULTIPROFISSIONAL NA 

UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA. 

 

ADITIVO Nº 01 

 

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral (SCMS), sob Intervenção da Prefeitura 

de Sobral, por meio do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE), no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE: 

I. Divulgar o aditivo nº 1 que consta a adequação do cronograma do Edital n° 12/2024 

– DEPE/SCMS, com a prorrogação do prazo de submissão de trabalhos até o dia 02 de 

outubro de 2024. 

 

Onde lê-se: 

 

10. DO CRONOGRAMA 

EVENTO DATA LOCAL 

Período de 

Submissão dos 

Trabalhos pela 

Internet 

04/09/2024 à 

23/09/2024 

https://www.even3.com.br/i-seminario-

de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-

misericordia-de-sobral-tecnologia-e-

assistencia-multiprofissional-na-unidade-

de-terapia-intensiva-490123  

Divulgação: 

a) Listagem de 

Trabalhos Aceitos 

para 

Apresentação; 

b) Datas e horários 

de Apresentação e 

c) Template de 

Apresentação 

04/10/2024 www.stacasa.com.br 

Evento 10/10/2024 Auditório DEPE da SCMS 

Apresentação dos 

Trabalhos 
10/10/2024 DEPE da SCMS 

https://www.even3.com.br/i-seminario-de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-tecnologia-e-assistencia-multiprofissional-na-unidade-de-terapia-intensiva-490123
https://www.even3.com.br/i-seminario-de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-tecnologia-e-assistencia-multiprofissional-na-unidade-de-terapia-intensiva-490123
https://www.even3.com.br/i-seminario-de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-tecnologia-e-assistencia-multiprofissional-na-unidade-de-terapia-intensiva-490123
https://www.even3.com.br/i-seminario-de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-tecnologia-e-assistencia-multiprofissional-na-unidade-de-terapia-intensiva-490123
https://www.even3.com.br/i-seminario-de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-tecnologia-e-assistencia-multiprofissional-na-unidade-de-terapia-intensiva-490123
http://www.stacasa.com.br/


 

 

 

Leia-se: 

 

10. DO CRONOGRAMA 

EVENTO DATA LOCAL 

Período de 

Submissão dos 

Trabalhos pela 

Internet 

04/09/2024 à 

02/10/2024 

https://www.even3.com.br/i-seminario-

de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-

misericordia-de-sobral-tecnologia-e-

assistencia-multiprofissional-na-unidade-

de-terapia-intensiva-490123  

Divulgação: 

a) Listagem de 

Trabalhos Aceitos 

para 

Apresentação; 

b) Datas e horários 

de Apresentação e 

c) Template de 

Apresentação 

07/10/2024 www.stacasa.com.br 

Evento 10/10/2024 Auditório DEPE da SCMS 

Apresentação dos 

Trabalhos 
10/10/2024 DEPE da SCMS 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Me. Karina Oliveira de Mesquita 

Gerente do DEPE 

https://www.even3.com.br/i-seminario-de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-tecnologia-e-assistencia-multiprofissional-na-unidade-de-terapia-intensiva-490123
https://www.even3.com.br/i-seminario-de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-tecnologia-e-assistencia-multiprofissional-na-unidade-de-terapia-intensiva-490123
https://www.even3.com.br/i-seminario-de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-tecnologia-e-assistencia-multiprofissional-na-unidade-de-terapia-intensiva-490123
https://www.even3.com.br/i-seminario-de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-tecnologia-e-assistencia-multiprofissional-na-unidade-de-terapia-intensiva-490123
https://www.even3.com.br/i-seminario-de-nutricao-clinica-da-santa-casa-de-misericordia-de-sobral-tecnologia-e-assistencia-multiprofissional-na-unidade-de-terapia-intensiva-490123
http://www.stacasa.com.br/

		2024-09-23T11:30:24-0300




